

Descripcion	Acumulado al 31/05/2022	Acumulado al 30/06/2022
<b>Resultado por instrumentos financieros</b>		
A valor Razonable	56,981,807.89	80,954,918.07
A valor razonable - Instrumentos financieros derivados	232,442.50	232,442.50
A costo Amortizado	925,352.63	509,089.27
<b>Total resultados por instrumentos financieros</b>	<b>58,139,603.02</b>	<b>81,696,449.84</b>
<b>Ingresos por servicios:</b>		
Ingresos por administracion de cartera	0.00	0.00
Ingresos por custodia de valores	0.00	866,033.86
Ingresos por asesorias financieras	0.00	0.00
Otros Ingresos por servicios	0.00	0.00
<b>Total Ingresos por servicios</b>	<b>0.00</b>	<b>866,033.86</b>
<b>Resultado por intermediacion</b>		
Comisiones por operaciones bursatiles y Extrabursatiles	18,310,970.26	18,386,787.82
Gastos por comisiones y servicios	-3,140,523.46	-3,723,524.04
Otras Comisiones	0.00	0.00
<b>Total Resultados por intermediacion</b>	<b>15,170,446.80</b>	<b>14,663,263.78</b>
<b>Gastos por financiamiento</b>		
Gastos por financiamientos por Instrumentos financieros emitidos	0.00	0.00
Gastos por financiamientos con entidades de intermediación financiera	-3,812,034.72	-5,312,034.72
Gastos por arrendamientos	-182,629.70	-215,871.68
<b>Total, gastos financieros</b>	<b>-3,994,664.42</b>	<b>-5,527,906.40</b>
<b>Gastos de administracion y Comercializacion</b>	<b>-42,604,249.94</b>	<b>-51,472,898.82</b>
<b>Otros resultados</b>		
Reajuste y diferencia de cambio	-782,651.39	-867,465.75
Resultado de inversiones en sociedades	0.00	0.00
Otros ingresos (Gastos)	0.00	0.00
Operaciones descontinuadas (neto)	0.00	0.00
<b>Total otros resultados</b>	<b>-782,651.39</b>	<b>-867,465.75</b>
<b>Resultado antes del impuesto sobre la renta</b>	<b>25,928,484.07</b>	<b>39,357,476.51</b>
Impuesto sobre la renta	0.00	0.00
<b>UTILIDAD DEL EJERCICIO</b>	<b>25,928,484.07</b>	<b>39,357,476.51</b>

**Lexy Collado Contreras**  
Gerente General

**Soraida Vizcaíno Perez**  
Gerente de Contraloría Financiera